寺 院 の 解 散 承 認 申 請 書

年   月   日

真宗興正派宗務総長 様

教区     組     寺

所在地

上記寺院を        により解散したいので、下記の書類を添えて解散の承認を

申請します。

記

1. 寺院規則

2. 責任役員会議事録

3. 解散の理由書

4. 責任役員全員の同意書

5. 境内の土地・建物の登記事項証明書

6. 残余財産の処分に関する書類

7. 所属僧侶・門徒の帰属先を記した書類

8. 寺院の現況写真（境内や本堂内の様子がわかるもの）

9. 教務所長の意見書

以上

上記寺院住職             ㊞

上記の申請に異存ありません。

教区      組 組長             ㊞

教区 教務所長             ㊞

※ 寺院教会条例第 10 条をご参照下さい。